Recto:

Links auf der Plica: R(ecep)ta T. de Wyck.

Rechts auf der Plica, Hand des Schreibers: N. Tuba.

Links unter der Plica: Grad(us)

Verso:

Mitte R(egistra)ta, in den Schlingen dieses Buchstabens oben O, unten
Vos?.

a Lesung unsicher.

1 Vgl. Nr. 106 Anm. 1.
? Rém. 14, 10.
3 2, Kor. 9,6.

108.

1489 Februar 12, Linz.

Raimund Peraudi erlaubt dem Propst und den Chorherren des Stiftes
St. Florian, sich einen stindigen Beichtvater zu wihlen, der sie einmal im
Leben, in der Todesstunde und bei Lebensgefahr auch von den schwersten
Siinden lossprechen darf, selbst von denen, deren Absolution dem Papst
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vorbehalten ist. Auflerdem bevollmiichtigt er diesen, ihnen alle Siinden-
strafen zu erlassen.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1489 Februar 12 (3), nérdl. Perg. 36,5 cm br. X 23 cm h.,
Plica 8 c¢m, Siegel des Ausstellers, an Hanfschnur, Blechkapsel, Schale aus natur-
farbenem Wachs, Abdruck in rotem Wachs 4,5 cm br. X 7 c¢cm h., links unten ein
Stiick 4,5 cm X 2,5 cm weggebrochen.

¥ Raimundus ¥ Peyraudi ecclesie Xanctonen(sis) administrator, magister in
theologia, sanctissimi domini nostri pape prothonotarius ac referendarius
domesticus ad Almaniam universaque et singula provincias, civitates,
terras et loca Germanie sacro Roman(o) imperio et illius electoribus etc.
subiecta eiusdem sanctissimi domini nostri pape et apostolice sedis cum
plena potestate legati de latere nuncius et orator! ad futuram rei
memoriam. Iniunctum nobis ab apostolice sedis beneplacito legationis
officium nos propensius excitat et inducit, ut animarum saluti semper
intenti illa personis presertim eciam ecclesiasticis et sub suavi religionis
iugo altissimo famulantibus talia concedamus, per que earundem animarum
salus deo propitio valeat provenire. Hinc est, quod nos venerabilibus et
religiosis viris dominis preposito et conventui monasterii sancti Floriani
ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Patauien(sis) diocesis,
ut quilibet ex eis ipsum ordinem professus pro nunc existens possit eligere
confessorem secularem vel regularem, qui vita sibi comite ab omnibus
preterquam sedi predicte reservatis casibus tociens quotiens fuerit
oportunum ab aliis vero quantumcumque gravibus et enormibus eciam
si tales forent, propter quos sedes ipsa merito esset consulenda, semel in
vita et in mortis articulo, ac quociens de morte sua dubitabitur, eciam si
tunc eum decedere non contingat, absolvat et plenissimam omnium
peccatorum suorum remissionem impendat, auctoritate litterarum sancte
cruciate eiusdem sanctissimi domini nostri, domini Innocentii divina
providentia pape VIII nobis super hoc concessarum, et in quibus nos
quoad hoc specialiter commissarium deputavit, concedimus pariter et
indulgemus. In quorum fidem presentes litteras fieri nostrique sigilli
iussimus appensione muniri. Datum Lintz Patauien(sis) diocesis anno
incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, pridie
idus februarii, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri pape anno
sexto.

Recto:

Links auf der Plica: R(ecep)ta.

Rechts auf der Plica: T. de Wyck.

Links unter der Plica: Grad(us).

Verso:

Mitte: R(egistra)ta, in den Schlingen dieses Buchstabens oben O, unten
Vos?.

a Lesung unsicher.
1 Vgl. Nr. 106 Anm. 1.
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109.
1489 Mirz 10.
Raimund Peraudi verleiht der Pfarrkirche in Schéndorf einen Ablap.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1489 Miirz 10 (4), nordl. Perg. 355 cm br. X 24 cm h.,
Plica 6 cm, Siegel des Ausstellers an Hanfschnur, fehlt.

¥ Raimundus § Peyraudi ecclesie Xanctonen(sis) administrator, magister in
theologia, sanctissimi domini nostri pape prothonotarius ac referendarius
domesticus, ad Alamaniam universaque et singula provincias, civitates,
terras et loca Germanie sacro Roman(o) imperio et illius electoribus etc.
subiecta eiusdem sanctissimi domini nostri pape ac apostolice sedis cum
plena potestate legati de latere nuncius et orator!, universis Chr(ist)i
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.
Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum virgo dei genitrix
gloriosa sedibus prelata sidereis decorata existit, devote consideracionis
indagine perscrutamur, dum eciam animo revolvimus, quod ipsa utpote
mater misericordie et pietatis amica ad deum, quem genuit, pro Chr(ist)i
fidelibus, qui peccatorum mole premuntur, intercedit, dignum quin
pocius debitum arbitramur, ut ecclesias et loca ecclesiastica in eius honorem
edificata indulgenciis et peccatorum remissionibus decoremus. Cupientes
igitur, ut parrochialis ecclesia eiusdem beate Marie virginis in Schondorff
Patauien(sis) diocesis per nobiles de Polham et oppidanos oppidi in
Vegklapurch? eiusdem diocesis erecta, in qua est quedam confraternitas
eiusdem virginis nuncupata, congruis frequentetur honoribus ac in suis
structuris et edificiis reparetur, conservetur et manuteneatur, necnon
Chr(ist)i fideles eo libencius devocionis causa ad eandem confluant
ecclesiam ac ad illius et confraternitatis huiusmodi manutencionem manus
prompcius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gracie
uberius conspexerint se refectos, auctoritate litterarum sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Innocentii divina providentia pape
VIII nobis super hoc concessarum omnibus et singulis utriusque sexus
personis vere penitentibus et confessis dictam ecclesiam in reminiscere
et post trinitatis ac post exaltacionis sancte crucis necnon post Lucie
festivitates secundis feriis, quando scilicet anniversarium dicte confraterni-
tatis peragitur, devote annuatim visitantibus et ad premissa manus
adiutrices porrigentibus singulis feriis huiusmodi centum dies de iniunctis
eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis
futuris temporibus duraturis. In quorum fidem presentes litteras fieri
nostrique sigilli iussimus appensione muniri. Datum Vegklapurch
Patauien(sis) diocesis anno incarnacionis dominice millesimo quadringente-
simo octuagesimo nono, sexto idus marcii pontificatus eiusdem sanctissimi
domini nostri pape anno sexto.

Recto:
Rechts auf der Plica: N. Tuba.
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Links unter der Plica: X
X
Rechts unter der Plica: O. Vos?.
Verso:
Mitte R(egistra)ta, in den Schlingen dieses Buchstabens oben O, unten
Vos?.
a Lesung unsicher.
1 Vgl. Nr. 106 Anm. 1,

® Die Polheimer der Linie Wartenburg. Vgl. Weiff v. Starkenfels, Adel 260 u.
die Biirger der Stadt Vidclabruck.

110.
1490 Mirz 13.
Weihbischof Andreas von Passau entsiihnt die Kapelle des heiligen
Florian in Wésendorf und verleiht ihr einen Ablaf.

Orig.: Stiftsa. St. Florian, Urk, 1490 Mirz 13 (4), nordl Perg. 24 cm br. X 14 ¢m h.,
Plica 4,5 cm, Siegel des Ausstellers, an Pergamentstreifen, Schale aus naturfarbenem
Wachs, Dm. 6,5 cm, Abdruck in rotem Wachs, Dm. 3,5 cm.

Nos Andreas dei et apostolice sedis gracia episcopus Constanten(sis),
decretorum doctor, venerabilis veri et legittimi capituli ecclesie Patauien(sis)
in pontificalibus suffraganeus, universis et singulis Chr(ist)i fidelibus
presentes nostras litteras inspecturis visuris pariter et audituris salutem
in domino sempiternam. Notum facimus, quod anno a nativitate domini
millesimo quadringentesimo nonagesimo die vero sabbati, que fuit trede-
cima mensis marcii eiusdem anni, reconciliacionem capelle sancti Floriani
site in villa Wesndarff Pat(auiensis) diocesis peregimus ac perfecimus.
Dedicacionem vero prefate capelle singulis annis perpetue celebrandam
presencium tenore transferimus ac transtulimus in proximam dominicam
ante sancti Michaelis festum. Cupientes igitur, ut prefata capella congruis
frequentetur honoribus, ac Cristi fideles devocionis causa eo libencius ad
eam [confluant], seque uberioris dono gracie senciant esse refectos, nos
de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Chr(ist)i fidelibus, qui capellam
sepefatam in nativitatis, circumcisionis, epiphaniarum, resurreccionis,
ascensionis, penthecostes, trinitatis, corporis Chr(ist)i et beatorum Petri
et Pauli ac omnium apostolorum necnon singulis beate et gloriose Marie
virginis festivitatibus ac omnium sanctorum, dedicacionis festivitatibus et
in die patroni sepedicti devote visitaverint, seu qui ad reparacionem calicum,
librorum ac aliorum ornamentorum inibi pro divino cultu necessariorum
quocienscumque manus suas porrexerint adiutrices, quadraginta dies
criminalium et octuaginta venialium de iniunctis eis penitenciis miseri-
corditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus
duraturis harum testimonio literarum sigillo nostro pontificali subappen-
sione munitarum. Datum et actum anno die mense et loco prenotatis.